
 

 

Soru: Bayram günlerinde oruç tutmak caiz midir? 

Kısa Fetva 

Ramazan bayramında ve Zilhicce’nin 10, 11, 12 ve 13. günleri olan Kurban bayramı ve 

Teşrik günlerinde oruç tutmak caiz değildir. Bu günlerden birinde oruç tutmayı adayan 

kişi o gün tutmayarak başka bir günde bu adak orucunu kaza etmelidir. Bu günlerden 

birinde nafile oruca başlayan kişi orucunu bozmalıdır, kaza etmesine de gerek yoktur. 

Detaylı Fetva 

Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم visal orucu gibi bazı oruç türlerini yasakladığı gibi bazı günlerde de 

oruç tutmaktan nehy etmiştir. Buna göre Fıtr günü olarak isimlendirilen ve Şevval 

ayının ilk günü olan Ramazan bayramı ve nahr(kurban) günü olarak isimlendirilen 

Zilhicce’nin 10. günü ile teşrik günleri olarak nitelenen Zilhicce’nin 11, 12 ve 13. 

günlerinde oruç tutmak caiz görülmemiştir. Zira Ramazan ve Kurban bayramında oruç 

tutmaktan nehy eden Allah Rasûlü 1,صلى الله عليه وسلم teşrik günleri hakkında da “Teşrik günleri yeme, 

içme ve Allah Teâla’yı zikretme günleridir.” buyurmuştur.2 Fukaha da bu günlerde oruç 

tutmanın yasaklanmasının sebebini Allah Teâla’nın kullarına yapmış olduğu ikramdan 

yüz çevirmek olarak beyan etmektedir.3 

Yukarıda zikredilen bu günlerde oruç tutmayı adayan kişinin adağının geçerli olması 

hakkında ise ihtilaf edilmiştir. Hanefi mezhebinde tercih edilen görüşe göre böyle bir 

adak sahihtir. Ancak adak sahibinin o gün oruç tutmayıp oruç tutmanın meşru olduğu 

bir günde bu adak orucunu kaza etmesi gerekir. Zira bayram günlerinde oruç tutmanın 

haram olması orucun menhi olmasından değil, Allah Teâla’nın ikramından yüz 

çevirmek anlamına gelmesinden dolayı olduğundan bugünlerde oruç tutmayı adamak 

sahih olur, ancak bayram günü oruç caiz olmadığından ve nezirde zaman ve mekan 

kayıtları muteber olmadığından başka bir gün bu adağı yerine getirmek gerekir. 

Bununla beraber kişi bayram günü adak orucunu tutsa haram işlemekle beraber adağı 

yerine gelir.4 Hanefilerin bir diğer görüşüne, İmam Züfer’e ve Şafiilere göre ise bu 

günlerde oruç tutmayı adayan kişinin bu adağı sahih değildir.5 Çünkü bu günlerde oruç 

caiz değildir ve caiz olmayan bir amel için yapılan adak sahih değildir. 

Mezkûr günlerde nafile oruca başlayan kişi bu orucu bozmalıdır. Ancak bu orucu bozan 

kişiye nafile orucu bozması sebebiyle kazanın gerekip gerekmemesi noktasında da 
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ihtilaf edilmiştir. Ebu Hanife’ye göre kişinin bozduğu bu orucu kaza etmesine gerek 

yoktur. Zira böyle bir günde oruca başlamak ve bu orucu tamamlamak esasında meşru 

olmadığından kişi zaten bunu bozmakla yükümlüdür. Bu sebeple bu orucu bozmakla 

kaza gerekmez.6 İmam Ebu Yusuf ve İmam Muhammed’e göre ise kişi bozduğu bu 

orucu kaza etmelidir. Zira başlamakla bu orucu kendine vacip kılmıştır.7 Şafiilere göre 

ise nafile bir orucun bozulmasıyla kazası gerekmez.8 
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